Hasil dan Pembahasan

3.1 Hasil

3.1.1. Riwayat Hidup Imam Nawawi

Imam Nawawi memiliki nama lengkap : Yahya bin Syaraf bin Muriy bin Hasan bin Husain
bin Muhammad bin Jum`ah bin Hizam Muhyiddin an-Nawawi ad-Dimasyqi. `Alauddin bin al-
`Athar menyebutkan bahwa Imam Nawawi dilahirkan pada bulan Muharram tahun 631 H /
1233 M di Desa Nawa. Nawa adalah salah satu desa bagian Selatan yang berjarak kurang lebih

90 KM dari Kota Damaskus, yang kini menjadi ibu kota negara Suriah. Pada umumnya,

seseorang dapat dikenal karena menisbatkan namanya kepada daerah asal atau negaranya,

Di sana dia bertempat tinggal di Madrasah Ar-Rawahiyah. Selama dua tahun dia menetap disana

tanpa meletakkan lambungnya pada tanah. Di sana dia hanya mengandalkan kekuatannya

dengan roti kasar (Muhyiddin Mas Rida, dkk, 2007).

Imam Nawawi wafat pada tahun 676 H / 1277 M pada usia 45 tahun. Dalam kurun waktu yang

begitu singkat, beliau meninggalkan sejumlah karya yang luar biasa. (Prihantoro, Adabul `Alim

Wal Muta`allim, 2018, hal. 30). Adapun kredibilitas Imam Nawawi di bidang pendidikan

dibuktikan dengan aktifitasnya sebagai mudarris di Dar al-Hadis al-Asyrafiyyah selama sebelas

tahun lamanya (An-Nu`aimi). Salminawati menuturkan bahwa beliau pun berkesempatan

mengajar di beberapa madrasah lainnya seperti madrasah al-Iqbaliyyah dan madrasah al-

Falakiyah.

Secara singkat, Imam Nawawi lahir pada tahun 631 H / 1233 M dan wafat pada tahun 676 H /
1277 M pada usia 45 tahun dengan meninggalkan banyak karya yang monumental bagi

pendidikan umat Islam dunia, misalnya Arba`in an-Nawawi. Karya-karyanya dalam ilmu fiqih

antara lain kitab Al-Majmu` Syarh al-Muhadzdzab; Al-Ushul wa adh-Dhawabith; Al-Idhah fi